Dari pemaparan latar belakang di atas, maka penulis merasa
perlu membahas tentang pendapat Imam Malik dan Imam Syafi’i
terhadap pernikahan syarifah dengan laki-laki non sayyid di Desa
Patokan Kecamatan Kraksaan Kabupaten Probolinggo”

Konsep Pernikahan menurut Imam Malik
1. Biografi Imam Malik

Imam Malik dilahirkan di kota Madinah daerah negeri
Hijaz –menurut riwayat yang masyhur- pada tahun 93 Hijriyah
(712 Masehi). Nama beliau sejak kecil adalah Malik bin Anas
bin Malik bin Abi Amir al-Ashbahy.15 Beliau adalah seorang
imam dari Kota Madinah dan imam bagi penduduk Hijaz.
Beliau dilahirkan pada masa pemerintahan al-Walid bin Abdul
Malik al-Umawi dan meninggal dunia pada masa pemerintahan
Harun al-Rasyid di masa pemerintahan Abbasiyah.16